
Cargo Nombre Institución País Mail
Coordinación 

General
Fernando Carrión FLACSO - Ecuador Ecuador fcarrion@flacso.edu.ec

Jordi Borja
Observatorio de Derechos económicos, 

sociales y culturales (DESC). 
España jborjas@uoc.edu

Pedro Pírez Universidad de Buenos Aires - UBA Argentina ptpirez@gmail.com

Alfredo Rodríguez
SUR - Corporación de estudios Sociales y 

Educación.
Chile rodriguezarranz@gmail.com

Michel Cohen OLA-New School E.U.A. cohenm2@newschool.edu

Alicia Ziccardi
PUEC - Universidad Nacional Autónoma de 

México
México aliciaziccardi@yahoo.com

Roberto Eibenschutz Universidad Autónoma Metropolitana México  reibenschutz@yahoo.com.mx

Magela Cabrera Universidad de Panamá Panamá  magelaca@gmail.com

Laura Paniagua URC Costa Rica lauparg@gmail.com

Silvia García
Asociación Guatemalteca de Planificadores

Urbano-Territoriales "Creamos Guate"
Guatemala s.garcia@urbanistica.org.gt

Edín Martínez Consultor El Salvador edin_leo@hotmail.com

María Dolores Álvarez
Universidad Nacional Autónoma de

Nicaragua
Nicaragua

maria.alvarez.arzate@gmail.com 

arzate.antropologa@gmail.com

Andreina Torres
City University of New York CUNY Graduate

Center
Venezuela andrepini@hotmail.com

Fabio Velázquez  Foro Nacional por Colombia Colombia fevelasquez@foro.org.co

María José Rodríguez FLACSO - Ecuador Ecuador mjrodriguez@flacso.edu.ec

Manuel Dammert Consultor Perú manueldammert@gmail.com

Moira Zuazo FES-ILDIS Bolivia Bolivia moira.zuazo@fes-bol.org

Eduardo Reese CONYCET Argentina ereese@cels.org.ar

Paula Rodríguez
SUR - Corporación de estudios Sociales y

Educación.
Chile paularm@sitiosur.cl

Gonzalo Garay Consultor Paraguay ggarayz@uoc.edu

Marta Bravo Colunga
Sociedad Puertorriqueña de Planificación

(SPP)
Puerto Rico marthabravocolunga@gmail.com

Lena Simet Hábitat II E.U.A. simel234@newschool.edu
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David Satterthwaite
International Institute for Environment and

Development
Inglaterra david.satterthwaite@iied.org

Ramón Batista Ciudad Alternativa Rep. Dominicana
direccionejecutiva@ciudadalternativa.o

rg.do

Jordi Borja
Observatorio de Derechos económicos,

sociales y culturales (DESC). 
España jborjas@uoc.edu

Jeremy Robert Instituto Francés de Estudios Andinos (IFEA). Francia Jeremy.ROBERT@cnrs.fr

Michel Cohen OLA-New School E.U.A. cohenm2@newschool.edu

Anna Walnycki
International Institute for Environment and

Development
E.U.A. anna.walnycki@iied.org

Silvia Emanuel Habitat International Coalition (HIC) México hic-al@hic-al.org

Alfredo Santillán
Facultad Latinoamericana de Ciencias

Sociales. FLACSO – Ecuador.
Ecuador asantillan@flacso.edu.ec 

Jaime Erazo
Coordinador estudiantes de doctorado de

América Latina. (Colmex)

Análisis docs.

eventos Hábitat 
j.erazoespinosa@gmail.com

Ana Falú Consultora Ciudad y Género  anafalu@hotmail.com

Margarita Gutman OLA-New School Hábitat II gutmanm@newschool.edu

Enrique Ortiz Habitat International Coalition (HIC) México Vivienda Social hic-al@hic-al.org

Ana Sugranyes Consultora Derecho a la Ciudad
anasugranyesbickel@gmail.com

Carlos de Mattos Universidad Católica de Chile 

Financiarización de 

la Ciudad
cdmattos@uc.cl

Felipe Burbano de Lara Flacso-Ecuador fburbano@flacso.edu.ec

Pedro Abramo
Instituto de Pesquisa e Planejamento 

Urbano e Regional (IPPUR) Ciudad y Economía pedro.abramo@gmail.com 

Pablo Samaniego Cine (FLACSO – Ecuador) Ecuador pesamaniego@gmail.com 

Marcelo Aguirre Arte Actual (FLACSO – Ecuador) Ecuador arteactual@flacso.edu.ec

Adriana Mora Feria del Libro (FLACSO – Ecuador) Ecuador amora@flacso.edu.ec
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